
 

USNESENÍ z  2.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 26.1.2022 Strana 1/7 

 

Rada města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 2. jednání  

Rady města Červený Kostelec konané dne 26.1.2022 
 
 
 
RM-2022/2/01 - 2. Rada města Červený Kostelec  26.1.2022 

Novos tavba vodárny  –  dodatek  č .2  ke  Smlouvě o  d í lo  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Novostavba vodárny v ulici Langrova a 
demolice objektu č. p. 68 a objektu na p. č. st. 187/2 v ulici Českoskalická, Červený Kostelec“ mezi 
Městem Červený Kostelec a firmou VODASERVIS s.r.o., Jamská 2362/53, 591 01 Žďár nad Sázavou 1, 
IČ: 2627 7841. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. pověřuje  

 starostu Ing. Rostislava Petráka podepsáním Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Novostavba vodárny v ulici Langrova a demolice objektu č. p. 68 a objektu na p. č. st. 187/2 v ulici 
Českoskalická, Červený Kostelec“ mezi Městem Červený Kostelec a firmou VODASERVIS s.r.o., Jamská 
2362/53, 591 01 Žďár nad Sázavou 1, IČ: 2627 7841. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/2/02 - 2. Rada města Červený Kostelec  26.1.2022 

Smlouva a  dodatek  o  ná jmu hrobového mís ta  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 1. návrh Smlouvy o nájmu hrobového místa. 
2. návrh Dodatku ke smlouvě o nájmu hrobového místa. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/2/03 - 2. Rada města Červený Kostelec  26.1.2022 

Žádos t  řed i te le  MKS o př i je t í  f inančního daru  od Rtyně v  Podkrkonoš í  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 Městskému kulturnímu středisku Červený Kostelec přijetí finančního daru od města Rtyně v Podkrkonoší 
v částce 5.000,- Kč. Dar je určen na vydávání sborníku Rodným krajem. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 



 

USNESENÍ z  2.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 26.1.2022 Strana 2/7 

 

RM-2022/2/04 - 2. Rada města Červený Kostelec  26.1.2022 

Žádos t  řed i te le  MKS o př i je t í   daru  od Ma lých Svatoňov ic  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 Městskému kulturnímu středisku Červený Kostelec přijetí finančního daru od obce Malé Svatoňovice v 
částce 3.000,- Kč. Dar je určen na vydávání sborníku Rodným krajem. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/2/05 - 2. Rada města Červený Kostelec  26.1.2022 

Žádos t  MKS o vy řazení  ma je tku  k  31 .12.2021  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 Městskému kulturnímu středisku Červený Kostelec vyřazení nefunkčního majetku v hodnotě 103 319,30 
Kč, na základě provedené inventury k 31.12.2021. Zápis o vyřazení přiložen. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/2/06 - 2. Rada města Červený Kostelec  26.1.2022 

Dodatek  ke  smlouvě o  výpů jčce SK Červený  Kos te lec  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o výpůjčce pro SK Červený Kostelec, z.s., Chrby 1180, Červený 
Kostelec.  

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. ukládá  

 vedoucímu majetkovému odboru zpracovat návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce pro SK Červený 
Kostelec. Do dodatku budou zapracovány požadavky ze zápisu sportovní  komise 1.11.2021. 

 Termín: 4.2.2022 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/2/07 - 2. Rada města Červený Kostelec  26.1.2022 

Výměna zdro je  tep la  -  soko lovna  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zaslání výzvy uvedeným firmám k podání nabídky na akci "Výměna zdroje tepla" v budově sokolovny, 
Chrby 675, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. jmenuje  

 komisi, která provede výběr nejvhodnější nabídky na akci "Výměna zdroje tepla" v budově sokolovny. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/2/08 - 2. Rada města Červený Kostelec  26.1.2022 



 

USNESENÍ z  2.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 26.1.2022 Strana 3/7 

 

Dodatek  č .  1  na  dodávku p lynu pro  parc .  č .  2085 a  rok  2022  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

  uzavření Dodatku č. 1 na dodávku plynu od společnosti Pražská plynárenská, a.s., Praha 1 - Nové 

Město, Národní 37, 110 00. 

 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. pověřuje  

 starostu města Ing. Rostislava Petráka k podepsání „Dodatek č. 1  na dodávku plynu,“ od společnosti 

Pražská plynárenská, a.s., Praha 1 - Nové Město, Národní 37, 110 00. 

 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/2/09 - 2. Rada města Červený Kostelec  26.1.2022 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  z ř ízení  s lužebnos t i  inženýrské s í tě  a  smlouva o  p rávu 
provés t  s tavbu č .  01 /2022  

Rada měs ta  

I. odkládá  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti stavby a smlouvu o právu provést stavbu č. 

01/2022, na pozemku v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 616/3, ostatní plocha, ostatní 

komunikace  v k. ú. Červený Kostelec – silniční sjezd, o rozsahu asi 17 m2, dle přiložené situace, pro 

vlastníka budoucích panujících nemovitostí parc. č. st. 62 a parc. č. 283/1, v k.ú. Červený Kostelec, p.  

[osobní údaj odstraněn] , za předpokládanou finanční náhradu 3400,- Kč + DPH.  

 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/2/10 - 2. Rada města Červený Kostelec  26.1.2022 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  z ř ízení  s lužebnos t i  inženýrské s í tě  a  smlouva o  p rávu 
provés t  s tavbu č .  02 /2022  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti stavby a smlouvu o právu provést stavbu č. 

02/2022, na pozemku v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 2286, ostatní plocha, ostatní 

komunikace  v k. ú. Olešnice u Červeného Kostelce – silniční sjezd, o rozsahu asi 50 m2, dle přiložené 

situace, pro vlastníka budoucích panujících nemovitostí parc. č. 1177/4, a parc. č. 1177/5, v k.ú. Olešnice 

u Červeného Kostelce, Zemědělské družstvo Žernov, Žernov 95, 552 03 Žernov, IČO: 48171166, 

zastoupené předsedou představenstva Ivo Rýdlem a místopředsedou Ing. Kateřinou Pincákovou, 549 41 

Červený Kostelec, za předpokládanou finanční náhradu 10.000,- Kč + DPH. 

 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/2/11 - 2. Rada města Červený Kostelec  26.1.2022 

Smlouva o  výpů jčce  pozemků p .č .  987/1 ,  987 /2 ,  971/7 ,  971/49,  2070,  2085,  982/1 ,  
1122 /1 ,  985/2  v  k .ú .  Červený  Kos te lec  

Rada měs ta  



 

USNESENÍ z  2.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 26.1.2022 Strana 4/7 

 

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o výpůjčce na pozemcích p.č. 987/1, p.č. 987/2, p.č. 971/7, p.č. 971/49, p.č. 2070, p.č. 
2085, p.č. 982/1 a p.č. 1122/1 a část pozemku p.č. 985/2 - konkrétně parkoviště, vše v k.ú. Červený 
Kostelec, za účelem pořádání Mezinárodního folklorního festivalu na dobu určitou, v termínu od 17. 8. 
2022 do 21. 8. 2022, pro Městské kulturní středisko, Žižkova 365, 549 41 Červený Kostelec, zastoupené 
Tomášem Šimkem, ředitelem. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/2/12 - 2. Rada města Červený Kostelec  26.1.2022 

In fo rmace z  jednání  komise pro  rozvo j  měs ta  a  par t ic ipac i  obyva te l  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z 3. jednání komise pro rozvoj města a participaci obyvatel ze dne 21. 10. 2021, které jsou v 
přiloženém zápise. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/2/13 - 2. Rada města Červený Kostelec  26.1.2022 

In fo rmace z  jednání  komise ž ivo tn ího pros t řed í  ze  dne 6 .12 .2021  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání komise životního prostředí ze dne 6.12.2021. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/2/14 - 2. Rada města Červený Kostelec  26.1.2022 

Dodatek  č .  5  ke  sm louvě o  d í lo  s  f i rmou HS EKOMETAL s . r .o .  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 002/T/18 se společností HS EKOMETAL s.r.o., IČ 26214423, 
Praha, o přepravě a odstraňování nebezpečných odpadů ze sběrného dvora odpadů Červený Kostelec. 
Nový ceník je platný až ode dne uzavření tohoto dodatku. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

II. pověřuje  

 starostu města pana Ing. Rostislava Petráka podepsáním Dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo č. 002/T/18 se 
společností HS EKOMETAL s.r.o., IČ 26214423, Praha, o přepravě a odstraňování nebezpečných 
odpadů ze sběrného dvora odpadů Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/2/15 - 2. Rada města Červený Kostelec  26.1.2022 

Dohoda o  posky tnut í  j ednorázové s levy  z  ceny  s lužby  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dohody o poskytnutí jednorázové slevy z ceny služby se společností TRANSPORT Trutnov 
s.r.o., IČ 62063588, Trutnov, týkající slevy z ceny za svoz tříděného papíru z města Červený Kostelec v 



 

USNESENÍ z  2.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 26.1.2022 Strana 5/7 

 

roce 2021 podle smlouvy o svozu komunálního a tříděného odpadu uzavřené dne 9.6.2021 mezi městem 
a touto společností. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

II. pověřuje  

 starostu města Ing. Rostislava Petráka podepsáním Dohody o poskytnutí jednorázové slevy z ceny služby 
se společností TRANSPORT Trutnov s.r.o., IČ 62063588, Trutnov, týkající slevy z ceny za svoz tříděného 
papíru z města Červený Kostelec v roce 2021 podle smlouvy o svozu komunálního a tříděného odpadu 
uzavřené dne 9.6.2021 mezi městem a touto společností. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/2/16 - 2. Rada města Červený Kostelec  26.1.2022 

Svoz  komunáln ího odpadu  z  domů č .p .  43  a  č .p .  61  v  obc i  Červená Hora  

Rada měs ta  

I. zamítá  

 návrh Obce Červená Hora ze dne 17.1.2022 týkající se zajištění svozů komunálních odpadů z domů č.p. 
43 a č.p. 61 na území obce Červená Hora. Jednalo by se o nezákonné jednání Města Červený Kostelec 
zasahující do samostatné působnosti Obce Červená Hora. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/2/17 - 2. Rada města Červený Kostelec  26.1.2022 

Dodatek  o  techn ické podpoře  22/16 -  V i ta  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o technické podpoře 22/16 s VITA software s.r.o., Na Beránce 57/2, 160 
00 Praha 6. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/2/18 - 2. Rada města Červený Kostelec  26.1.2022 

DMS -  D ig iPaper  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Licenční smlouvy a Smlouvy o dílo na DMS (Dokument Management Systém) pro oběh 
dokumentů pro komise Rady města s DigiPaper s. r. o. Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1, IČ: 04522656. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/2/19 - 2. Rada města Červený Kostelec  26.1.2022 

Ukončení  Smlouvy  o  posky tování  s lužeb SENIOR TAXI  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 ukončení smlouvy o poskytování služeb SENIOR TAXI s přepravci Jindřichem Oždianem a Petrou 
Doležalovou a vznik nové služby Doprava seniorů v rámci sdružení Mikroregionu Úpa. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/2/20 - 2. Rada města Červený Kostelec  26.1.2022 

Veře jnoprávní  sm louva s  OCHČK -  peč .  s lužba a  t ísňová péče  



 

USNESENÍ z  2.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 26.1.2022 Strana 6/7 

 

Rada měs ta  

I. odkládá  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na provoz a 
rozvoj Charitní pečovatelské služby Červený Kostelec a tísňovou péči ve výši 1 958 000 Kč. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/2/21 - 2. Rada města Červený Kostelec  26.1.2022 

Veře jnoprávní  sm louva -  do tace na  denní  s tac ionář  

Rada měs ta  

I. odkládá  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na provoz a 
rozvoj denního stacionáře v Červeném Kostelci ve výši 315 000 Kč. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/2/22 - 2. Rada města Červený Kostelec  26.1.2022 

Vla jka  pro  T ibe t  

Rada měs ta  

I. souhlasí  

 s vyvěšením tibetské vlajky dne 10.3.2022. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/2/23 - 2. Rada města Červený Kostelec  26.1.2022 

Redukční  šachta  Bohdaš ín  -  vyhodnocen í  veře jné  zakázky   

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 navýšení rozpočtu akce „Redukční šachta pro spotřebiště Bohdašín“ o 150 000,- Kč. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. schvalu je  

 vyhodnocení nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce na akci „Redukční šachta pro 
spotřebiště Bohdašín“ – nabídka č.1  STAKO Červený Kostelec s.r.o., Lhota za Červeným Kostelcem 393, 
549 41 Červený Kostelec, IČ: 45536422 a uzavření smlouvy o dílo s tímto vybraným účastníkem 
zadávacího řízení. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

III. pověřuje  

 starostu Ing. Rostislava Petráka podepsáním Smlouvy o dílo na realizaci stavby akci „Redukční šachta 
pro spotřebiště Bohdašín“ mezi Městem Červený Kostelec a firmou STAKO Červený Kostelec s.r.o., 
Lhota za Červeným Kostelcem 393, 549 41 Červený Kostelec, IČ: 45536422. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/2/24 - 2. Rada města Červený Kostelec  26.1.2022 

Diskuse  



 

USNESENÍ z  2.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 26.1.2022 Strana 7/7 

 

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 připomínky členů RM. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 


		2022-01-31T11:05:34+0100
	Ing. Petr Fišer




